Malce kasneje spregovorijo nekoliko bolj neposredno. Navajam, kakor sledi: »Na zasedanjih ne le tistega dela koncila, ki se je začel leta 1546, temveč tudi v njegovem nadaljevanju so bili sprejeti številni sklepi, ki so v *neskladju s Svetim pismom* **24** in ki poglabljajo stare zlorabe: tako so po besedah iz svojega poročila pripravljeni pred ustreznimi sodniki pričati teologi presvetlega vojvode. Zato naš presvetli vojvoda prosi, da takšni odloki ne obveljajo kar za potrjene in pravnomočne sklepe, pač pa zgolj kot gradivo za preučevanje in

et ratis, sed tantum pro discernendis et iudicandis donec idonei iudices et arbitri ex utriusque partis consensu eligantur, et ab his legitima iuxta sententiam sacrae scripturae et consensus verae Ecclesiae cognitio fiat.«

At operae pretium est scire non solum fuisse Vuirtembergensem Ducem, nec solos Argentinenses, qui missis certis nuntiis petierint in Concilio, ne decreta in prioribus sessionibus tuo iussu, tuaque autoritate sancita, pro conclusis et ratis haberentur: sed potius, ut reassumerentur, et denuo illis praesentibus et contendentibus suo Evangelio tractarentur: et qui etiam ausi fuerint affirmare, ipsa tua decreta esse a sacris literis et a veritate aliena. Sed extitis- /se etiam/ **25** se etiam nuntios<sup>19</sup> Mauriti Saxonum Ducis, Electorisque, qui in proximo Germaniae bello occubuit quidem: sed cui successit Augustus germanus frater, nihilo melior, nisi forte inimicior et acerbior tibi futurus sit, quod valde vereor. Illi igitur nuntii eadem quae Vuirtembergenses atque Argentinenses, adversus tua decreta enixe postularunt, affirmaruntque. RECITA ex oratione ipsorum Saxonum (hi sunt, Pater sancte, qui omnium primi a tua oboedientia et potestate ante XL fere annos, Luthero illo filio perduto, duce atque autore, desciverunt) audi eorum verba, quae magistri illius tetrum odorem erga nos luculenter referunt.

»Tertium est, quod relatum fuit Principi nostro, quod illa decreta, quae superioribus annis hic Tridenti tractata fuerunt, pro decretis conciliaribus et firmis conclusis habere: articulos qui controversiam habent, et in quibus qui Augustanae sunt confessionis, dissentunt, /non/ **26** non reassumere, neque audire suos super illis velitis. Cum vero declaratum illi sit, pleraque eorum decretorum (etiam in praecipuis capitibus religionis, nostram iustificationem concernentibus) errores non leves continere, qui per sacram scripturam ostendi ac declarari possint: summe necessarium et ipse, et plerique alii semper iudicarunt, et adhuc iudicant, ut sui etiam Theologi super illis decretis audiantur, et sic in controversia positi articuli reassumantur.«